
VASARA BŪSIU SAUGUS! 

APSINUODIJIMAS 

 Apsinuodijus vaistais, grybais, augalais: sukelti vėmimą, tačiau stebėti, 

kad neužspringtų, duoti gerti daug vandens (jei vaikas neprarado sąmonės), 

paguldyti ant šono, tikrinti pulsą, jei reikia daryti dirbtiną kvėpavimą ir 

nedelsiant gabenti į ligoninę.  

 

GALVOS TRAUMA 
Sutrenktą vietą vėsinkite šaltu buteliu ar ledukais. Jei vaikas stipriai  

susitrenkė galvą (pakito elgesys, pykina, svaigsta galva), gabenkite pas gydytoją patikrinti.  

 

SAULĖS PAVOJAI 

Atverti kvėpavimo takus ir atvėsinti vaiko kūną – nunešti jį į pavėsį, vėsinti šaltu 

vandeniu, duoti gerti vėsaus vandens ir gabenti į ligoninę.  

 

PAVOJAI AUTOMOBILYJE 

Nesudarykite didelio temperatūrų skirtumo lauke ir viduje. Vaiką renkite 

natūralaus pluošto drabužiais, duokite gerti daug vandens, nelaikykite ilgai automobilyje, jei karšta, o su 

kondicionieriumi elkitės kuo atsargiau. Sėdynėje už nugaros ir galvos 

patieskite gerai drėgmę sugeriančią natūralią medžiagą (pavyzdžiui 

rankšluostį) ir reguliariai keiskite. Niekada jokiais atvejais vaiko 

nepalikite vieno automobilyje – jam bet kurią akimirką gali kas nors 

nutikti, pavyzdžiui jis gali užspringti, stipriai išsigąsti arba tapti 

nusikaltimo auka.  

 

ŽAIBAI IR STIPRUS VĖJAS 

Reikėtų kuo anksčiau vaikus mokyti saugiai elgtis audros metu. Jei žaibuoja rasti gerą prieglobstį, o jei 

jo nėra – atvirą vietą, kuo labiau pritūpti ir susigūžti.  

VANDENS SPORTAS 

Taip, gelbėjimosi liemenės privalomos, net jei vaikas iš pažiūros sėdi 

saugiai tarp mamos ir tėčio. Pramogaujant vandens slidėmis ar 

motociklais, reikia dėvėti galvos ir kūno apsaugas.  

 
 
 
Parengė Šiaulių miesto savivaldybės visuomenės sveikatos biuro  
Visuomenės sveikatos specialistė, vykdanti sveikatos priežiūrą mokykloje Edita Šulcienė 
El. p. edita.sulciene@sveikatos-biuras.lt, Tel. 8-676-84857 www.sveikatos-biuras.lt 


